
Мобильная версия

App Store Google Play

№71 /6508/ 
суббота 
11 апреля 2020 года

www.sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

от «08» апреля 2020 г.

1. Проект, рассмотренный на публичных слушаниях:«О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования в городе Самаре, утвержденные постановлением Самарской Го-
родской Думы от 26.04.2001 № 61» (в соответствии с постановлением Администрации городско-
го округа Самара от 21.02.2020 года № 109), постановлением Администрации городского окру-
га Самара от 26.02.2020 года № 111 «О проведении публичных слушаний по проекту «О прове-
дении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила застройки и земле-
пользованияв городе Самаре, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 
26.04.2001 № 61».

2. Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях 
– нет зарегистрированных участников.

3. Дата протокола публичных слушаний: 07.04.2020г.
4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, 

являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания: в ходе публичных слушаний мнений 
не поступало.

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 
в Департамент градостроительства городского округа Самара в письменной форме мнений не 
поступало;

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесоо-
бразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: мне-
ний не поступало;

7. Выводы по результатам публичных слушаний:

№  
п/п Наименование объекта Выводы по результатам 

публичных слушаний

1. Земельный участок площадью 1500 кв. м для использо-
вания под объекты придорожного сервиса по адресу: Са-
марская обл., г. Самара, Кировский р-н, ул. Демократиче-
ская, 54 с кадастровым номером 63:01:0209001:19. 
Изменение части зоны Р-3 (Зона природных ландшафтов) 
на зону ПК-1 (Зона предприятий и складов V - IV классов 
вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м). 
Заявитель - АО «Самаранефтепродукт».

Предложений  
не поступало.

Рекомендовано  
поддержать.

2. Земельный участок площадью 1790 кв. м для использо-
вания под объекты придорожного сервиса по адресу: Са-
марская обл., г. Самара, р-н Кировский, ул. Демократиче-
ская, д. 69 с кадастровым номером 63:01:0210002:27.
Изменение части зоны Ц-2 (Общественно-деловая зона 
городского значения) на зону ПК-1 (Зона предприятий и 
складов V - IV классов вредности (санитарно-защитные 
зоны - до 100 м). 
Заявитель - АО «Самаранефтепродукт».

Предложений  
не поступало.

Рекомендовано 
поддержать.

Председатель
публичных слушаний А.А.Темников

Секретарь
публичных слушаний Н.Н.Воробьева

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2020 №44

Об утверждении сведений о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара  
с указанием фактических расходов на оплату их труда 

за 2019 год

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 52 Феде-
рального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоу-
правления, работников муниципальных учреждений Железнодорожного внутригородского 

района городского округа Самара с указанием фактических расходов на оплату их труда за 2019 
год согласно приложению. 

2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Власо-
ву И.М.

Глава Администрации 
 Железнодорожного внутригородского района 

 В.В. Тюнин

Приложение 
к постановлению Администрации

Железнодорожного 
внутригородского района 
городского округа Самара

от 09.04.2020 №44

Сведения о численности муниципальных служащих органов  
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
с указанием фактических расходов на оплату их труда за 2019 год

 (отчетный период – год).

Категория работников Численность
(человек)

Расходы на оплату труда 
(тыс. рублей)

Муниципальные служащие 
Железнодорожного 

внутригородского района  
городского округа Самара

70 38 261,20

Работники муниципальных 
учреждений Железнодорожного 

внутригородского района  
городского округа Самара

50 21 075,48

Заместитель главы Администрации
Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара
И.М. Власова

 ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «10» апреля 2020 г. №66 

О назначении даты проведения и утверждения повестки  
сорок седьмого заседания Совета депутатов Октябрьского внутригородского района  

городского округа Самара

Рассмотрев вопрос о назначении даты проведения сорок седьмого заседания Совета депу-
татов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара, Президиум Совета 
депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара первого созыва

РЕШИЛ:

1. Назначить дату проведения сорок седьмого заседания Совета депутатов Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара первого созыва на 16 апреля 2020 го-
да в 17.00

2. Утвердить повестку сорок седьмого заседания Совета депутатов Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара первого созыва (приложение).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

И.о. председателя Совета
депутатов Октябрьского внутригородского

района городского округа Самара О.В.Гладунов



2 №71 (6508) • СУББОТА 11 АПРЕЛЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

ПОВЕСТКА 
47-го заседания Совета депутатов

Октябрьского внутригородского района
 

 «16» апреля 2020 года 		  17-00 (большой зал заседаний Администрации)

1. О составлении и утверждении проекта бюджета Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов;

2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара от 14 ноября 2019 года №172 «О бюджете Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов».

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2020 №23

О внесении изменений в муниципальную программу Кировского внутригородского 
района городского округа Самара «Развитие социальной сферы Кировского 

внутригородского района городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы», 
утвержденную Постановлением Администрации Кировского внутригородского района 

городского округа Самара от 09.10.2017 № 87 

В целях обеспечения функционирования и развития социальной сферы на территории Ки-
ровского внутригородского района городского округа Самара, Администрация Кировского 
внутригородского района городского округа Самара  постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кировского внутригородского района городского 
округа Самара «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2018 - 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара от 09.10.2017 № 87 (далее - муници-
пальная Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к муниципальной Программе изложить в редакции согласно приложе-
нию к настоящему Постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в течение 10 (десяти) дней со дня 
принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации Кировского внутригородского района городского округа Самара О.В.Сафонову.

Глава Администрации 
Кировского внутригородского района

городского округа Самара
 И.А.Рудаков

 

Приложение к Постановлению 
«О внесении изменений в Постановление  

Администрации Кировского внутригородского района  
городского округа Самара от 09.10.2017 № 87 

«Об утверждении муниципальной программы  
Кировского внутригородского района  

городского округа Самара «Развитие социальной сферы  
Кировского внутригородского района городского округа Самара»  

на 2018 - 2020 годы»»

Приложение № 1
к Муниципальной программе
«Развитие социальной сферы

 Кировского внутригородского района
городского округа Самара»

на 2018 - 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА» НА 2018 - 2020 ГОДЫ

N п/п
Наименование  
мероприятий

Ответственный  
исполнитель

Соис-
полни-

тели

Сроки  
реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
рублей Ожидаемый результат

2018 г. 2019 г. 2020 г. Всего

Раздел 1. Мероприятия подпрограммы «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара»

Цель - создание условий для качественной организации культурно-массового досуга населения района

Задача - проведение культурно-массовых мероприятий на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара

1.1. Организация и про-
ведение празднично-
го мероприятия «Про-
воды Русской зимы - 
Масленица»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 275 991 292 550 125 000 693 541 6500 чел.

1.2. Организация и про-
ведение празднично-
го мероприятия «День 
Победы»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 275 991 292 550 1 090 488,35 1 659 029,35 10 000 чел.

1.3. Организация и про-
ведение празднично-
го мероприятия «День 
России»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 0 0 0 6500 чел.

1.4. Организация и про-
ведение празднично-
го мероприятия «День 
города»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 275 991 292 550 321 000 889 541 9500 чел.

1.5. Организация и про-
ведение празднично-
го мероприятия «День 
народного единства»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 31 000 32 860 47 450 111 310 2500 чел.



3Самарская газета • №71 (6508) • СУББОТА 11 АПРЕЛЯ 2020

Официальное опубликование

N п/п
Наименование  
мероприятий

Ответственный  
исполнитель

Соис-
полни-

тели

Сроки  
реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
рублей Ожидаемый результат

2018 г. 2019 г. 2020 г. Всего

1.6. Организация и про-
ведение новогодних 
и рождественских 
праздничных меро-
приятий

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 95 500 99 308 198 500 393 308 3600 чел.

1.7. Закупка елочных ком-
плексов для прове-
дения новогодних 
праздничных меро-
приятий

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 125 579,48 2 105 912,52 2 231 492 1800 чел.

1.8. Услуги по монтажу 
электросетей для обе-
спечения проведения 
новогодних празднич-
ных мероприятий

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 52 000 230 000 282 000 1000 чел.

1.9. Закупка столов для 
проведения празд-
ничных мероприятий 
на территории района

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 0 140 000 140 000 1 500 чел.

1.10. Закупка металличе-
ских ограждений для 
обеспечения безопас-
ности при проведе-
нии мероприятий

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 0 140 461,65 140 461,65 3000 чел.

1.11. Закупка шатров для 
проведения празд-
ничных мероприятий 
на территории района

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 0 75 000 75 000 500 чел.

Итого по разделу 1 954 473 1 187 397,48 4 473 812,52 6 615 683 46 400 чел.

В том числе кредиторская задолженность 124 500 2 354 912,52 2 479 412,52

Раздел 2. Мероприятия подпрограммы «Молодежь Кировского района»

Цель - создание социально-экономических, организационных и информационных условий для социального становления и развития молодых граждан,  
наиболее полной реализации их потенциалов в интересах всего общества

Задача - привлечение молодежи к участию в районных мероприятиях по направлению молодежная политика

2.1. Закупка наградной 
атрибутики для про-
ведения военно-па-
триотического меро-
приятия «Защитники 
Родины»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 13 500 14 500 15 500 43 500 1000 чел.

2.2. Закупка наградной 
атрибутики для про-
ведения молодежной 
акции «Пожиратели 
незаконной рекламы»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 13 000 13 500 14 000 40 500 1500 чел.

2.3. Закупка инвентаря 
для проведения мо-
лодежной акции «По-
жиратели незаконной 
рекламы»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 35 000 35 500 36 000 106 500 1500 чел.

2.4. Закупка наградной 
атрибутики для про-
ведения молодежной 
акции «Район трудо-
вой и боевой Славы»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 20 000 21 000 22 000 63 000 500 чел.

2.5. Закупка наградной 
атрибутики для про-
ведения молодежно-
го военно-патриоти-
ческого мероприятия 
«Фестиваль патрио-
тической песни и по-
эзии»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 15 500 16 500 17 500 49 500 300 чел.

2.6. Изготовление мемо-
риальных досок для 
проведения молодеж-
ного патриотического 
мероприятия

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 0 40 000 40 000 3 500 чел.



4 №71 (6508) • СУББОТА 11 АПРЕЛЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, ПА613, ПА535, С2403, С2401, 
С3401, ПА621, ПА612.
ТИРАЖ 2 051. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответ-
ственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 11.04.20 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №594.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№71
(6508)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федорова Н.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В, Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Бубнова Е.В.
Заместитель руководителя - 
Качалова Н.С.

N п/п
Наименование  
мероприятий

Ответственный  
исполнитель

Соис-
полни-

тели

Сроки  
реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
рублей Ожидаемый результат

2018 г. 2019 г. 2020 г. Всего

2.7. Закупка аэрозольной 
краски для проведе-
ния конкурса граф-
фити, посвященно-
го 75-летию Победы в 
ВОВ 1941-1945

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 0 0 60 000 60 000 600 чел.

Итого по разделу 2 97 000 101 000 205 000 403 000 8900 чел.

Раздел 3. Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара»

Цель - создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара путем популяризации массового спорта,  
приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

1. Задача - развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением Кировского внутригородского района городского округа Самара по месту жительства

2. Задача - организация и обеспечение физкультурно-массовых мероприятий на территории района

3. Задача - создание условий для привлечения всех категорий жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара к систематическим занятиям  
физической культурой и спортом в зимний период

3.1. Спортивные и физ-
культурные меро-
приятия с населени-
ем внутригородского 
района по месту жи-
тельства

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 2 135 268 2 263 384 2 379 187 6 777 839 16600 чел.

3.2. Создание условий для 
заливки и содержания 
ледовых площадок на 
территории района

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 368 979,43 777 325,94 923 618,63 2 069 924 14200 чел.

3.3. Закупка наградной 
атрибутики для про-
ведения спортивно-
массового меропри-
ятия «Турнир по фут-
болу»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 7 000 8 000 29 000 44 000 1000 чел.

3.4. Закупка спортивно-
го инвентаря для про-
ведения спортивно-
массового меропри-
ятия, посвященного 
Всероссийскому Дню 
физкультурника под 
девизом «Спорту - да! 
Наркотикам - нет!»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 10 000 10 500 11 000 31 500 450 чел.

3.5. Закупка наградной 
атрибутики для про-
ведения спортивно-
массового меропри-
ятия, посвященного 
Всероссийскому Дню 
физкультурника под 
девизом «Спорту - да! 
Наркотикам - нет!»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 22 000 22 500 23 000 67 500 450 чел.

3.6. Закупка наградной 
атрибутики для про-
ведения спортивно-
массового мероприя-
тия «Спартакиада сту-
денческой молодежи 
Кировского района»

Администрация 
Кировского 

внутригородского 
района городского 

округа Самара

2018 - 2020 8 000 9 000 10 000 27 000 800 чел.

Итого по разделу 3 2 551 247,43 3 090 709,94 3 375 805,63 9 017 763 33500 чел.

В том числе кредиторская задолженность 240 520,57 238 784,63 479 305,20


	sgaz_110420_01
	sgaz_110420_02
	sgaz_110420_03
	sgaz_110420_04

